ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) 2019/2022
z dnia 1 października 2019 r.
ustanawiające wymogi dotyczące ekoprojektu dla zmywarek do naczyń dla gospodarstw
domowych na podstawie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE, zmieniające
rozporządzenie Komisji (WE) nr 1275/2008 oraz uchylające rozporządzenie Komisji (UE)
nr 1016/2010
(Tekst mający znaczenie dla EOG)
KOMISJA EUROPEJSKA,

dzącymi z Unii i państw trzecich. Wyniki przeglądu zostały opublikowane i przedstawione forum konsultacyj­
nemu ustanowionemu na podstawie art. 18 dyrektywy 2009/125/WE.
(6) Z badania przeglądowego wynika, że istnieje potrzeba dokonania przeglądu wymogów dotyczących ekoprojektu
dla zmywarek do naczyń dla gospodarstw domowych, wymogów związanych z wykorzystaniem podstawowych
zasobów, takich jak energia elektryczna czy woda, a także wprowadzenia wymogów związanych z efektywną
gospodarką zasobami, na przykład w zakresie możliwości naprawy i recyklingu.
(7) Aspekty środowiskowe zmywarek do naczyń dla gospodarstw domowych uznane za istotne do celów niniejszego
rozporządzenia to zużycie energii i wody w fazie użytkowania, wytwarzanie odpadów po zakończeniu eksplo­
atacji, a także emisje do powietrza i wody w fazie produkcji (w związku z wydobyciem i przetwarzaniem surow­
ców) oraz w fazie użytkowania (ze względu na zużycie energii).
(1) Dz.U. L 285 z 31.10.2009, s. 10.
(2) Komunikat Komisji: Plan prac dotyczący ekoprojektu 2016–2019, COM(2016) 773 final z 30.11.2016.
(3) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1016/2010 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego
i  Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla zmywarek do naczyń dla gospodarstw domowych
(Dz.U. L 293 z 11.11.2010, s. 31).
(4) Rozporządzenie  delegowane Komisji  (UE)  nr  1059/2010 z  dnia  28 września  2010 r.  uzupełniające  dyrektywę 2010/30/UE Parla­
mentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla zmywarek do naczyń dla gospodarstw domo­
wych (Dz.U. L 314 z 30.11.2010, s. 1).
5.12.2019 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 315/267
(8) Roczne zużycie energii elektrycznej na terenie Unii przez produkty będące przedmiotem niniejszego rozporzą­

porządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1025/2012 (10).
(13) Zgodnie z art. 8 dyrektywy 2009/125/WE w niniejszym rozporządzeniu należy określić mające zastosowanie
procedury oceny zgodności.
(14) Aby ułatwić przeprowadzanie kontroli zgodności, producenci, importerzy lub upoważnieni przedstawiciele
powinni przekazywać informacje w dokumentacji technicznej, o której mowa w załącznikach IV i V do dyrek­
tywy 2009/125/WE, w zakresie, w jakim informacje te odnoszą się do wymogów określonych w niniejszym
rozporządzeniu.
(15) W przypadku gdy parametry z dokumentacji technicznej określone w niniejszym rozporządzeniu są identyczne
z parametrami na karcie informacyjnej produktu określonej w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE)
2019/2017 (11), producenci, importerzy lub upoważnieni przedstawiciele powinni wprowadzić odpowiednie dane
do bazy danych o produktach określonej w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2017/1369 (12) i nie powinni już przekazywać ich organom nadzoru rynku w ramach dokumentacji technicznej.
(5) Komunikat Komisji  do Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i  Komitetu Regionów:
Zamknięcie obiegu – plan działania UE dotyczący gospodarki o obiegu zamkniętym (COM(2015) 614 final z 2.12.2015).
(6) COM(2016) 773 final z 30.11.2016.
(7) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2012/19/UE z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie zużytego sprzętu elektrycznego i elektro­
nicznego (WEEE) (Dz.U. L 197 z 24.7.2012, s. 38).
(8) Dyrektywa  2006/42/WE  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  z  dnia  17  maja  2006  r.  w  sprawie  maszyn,  zmieniająca
dyrektywę 95/16/WE (Dz.U. L 157 z 9.6.2006, s. 24).
(9) Rozporządzenie Komisji (WE) nr 1275/2008 z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2005/32/WE Parlamentu

za pomocą nabytej oddzielnie przetwornicy AC/DC.
Artykuł 2
Definicje
Do celów niniejszego rozporządzenia stosuje się następujące definicje:
1) „sieć zasilająca” lub „sieć elektryczna” oznacza sieć dostarczającą energię z sieci prądu przemiennego o napięciu 230
(± 10 %) woltów i częstotliwości 50 Hz;
2) „zmywarka do naczyń dla gospodarstw domowych” oznacza maszynę, która myje i płucze zastawy stołowe i która
według deklaracji zgodności złożonej przez producenta jest zgodna z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady
2014/35/UE (13) lub z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/53/UE (14);
3) „zmywarka do naczyń dla gospodarstw domowych do zabudowy” oznacza zmywarkę do naczyń dla gospodarstw
domowych, która została zaprojektowana, przebadana i jest sprzedawana wyłącznie w celu:
a) zamontowania w szafkach lub obudowania (z góry, z dołu i po bokach) panelami;
b) stabilnego przymocowania do boków, górnej lub dolnej części szafek lub paneli; oraz
c) wyposażenia w fabrycznie wykonany front będący jej integralną częścią lub zamocowania na niej wykonanego na
zamówienie przedniego panelu;
(13) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/35/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw
członkowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych gra­
nicach napięcia (Dz.U. L 96 z 29.3.2014, s. 357).
(14) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/53/UE z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw
członkowskich  dotyczących  udostępniania  na  rynku  urządzeń  radiowych  i  uchylająca  dyrektywę  1999/5/WE  (Dz.U.  L  153
z 22.5.2014, s. 62).
5.12.2019 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 315/269
4) „model równoważny” oznacza model, który ma te same właściwości techniczne istotne w kontekście informacji tech­

sieci zasilającej i nie wykonuje żadnej ze swoich funkcji; za tryb wyłączenia uważa się również:
a) stan wskazujący jedynie tryb wyłączenia;
b) stan, w którym wykonywane są tylko funkcje konieczne do zapewnienia kompatybilności elektromagnetycznej
zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/30/UE (1);
12) „tryb czuwania” oznacza stan, gdy zmywarka do naczyń dla gospodarstw domowych jest podłączona do sieci zasi­
lającej oraz wykonuje tylko poniższe funkcje przez dowolnie długi czas:
a) funkcja ponownego włączenia lub funkcja ponownego włączenia z samym wskazaniem aktywowania funkcji
ponownego włączenia; lub
b) funkcja ponownego włączenia za pomocą połączenia z siecią; lub
c) wyświetlanie informacji lub statusu; lub
d) funkcja wykrywania dla środków nadzwyczajnych;
13) „sieć” oznacza infrastrukturę komunikacyjną z topologią połączeń, architekturę, z uwzględnieniem elementów
fizycznych, zasad organizacyjnych, procedur i formatów (protokołów) komunikacyjnych;
14) „opóźniony start” oznacza stan, w którym użytkownik wybrał określone opóźnienie rozpoczęcia cyklu wybranego
programu;
(1) Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i  Rady 2014/30/UE z dnia 26 lutego 2014 r.  w sprawie harmonizacji  ustawodawstw państw
członkowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej (Dz.U. L 96 z 29.3.2014, s. 79).
5.12.2019 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 315/273
15) „część zamienna” oznacza oddzielną część, którą można zastąpić część pełniącą tę samą lub podobną funkcję
w produkcie;